SEÇÃO II

DEPARTAMENTO DE MAGISTRADOS
BOLETIM

Nº 0155/2021-DMAG

              A DESEMBARGADORA LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO, 1ª VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ATO Nº 03/2014-OE, RESOLVE:

1 - SUBSTITUIÇÃO – TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a substituição do Desembargador no período abaixo, como segue:

Boletim 0142/2021, disponibilizado no DJE de 23/09/2021.
CÂMARA  AFAST INÍCIO FIM

1ª
Cível

DES. CARLOS ROBERTO LOFEGO CANÍBAL, ID. 3302750.
SUBSTITUTO: DES. NEWTON LUÍS MEDEIROS FABRÍCIO, ID. 3314847. FR 13/10/2021 22/10/2021

2 - SUBSTITUIÇÃO – DESIGNAÇÃO
Designar o Desembargador para a substituição no período abaixo:

CÂMARA  AFAST INÍCIO FIM

1ª
Cível

DES. CARLOS ROBERTO LOFEGO CANÍBAL, ID. 3302750.
SUBSTITUTO: DES. NEWTON LUÍS MEDEIROS FABRÍCIO, ID. 3314847. FR 13/10/2021 17/10/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA, PORTO ALEGRE, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

DESª. LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO, 1ª VICE-PRESIDENTE.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

ALCERI PENS,
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MAGISTRADOS.

Documento assinado eletronicamente por Alceri Pens, Diretor(a) de Departamento, em 19/10/2021, às 14:29,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Liselena Schifino Robles Ribeiro, Desembargadora, em 19/10/2021, às
15:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
EDITAL - SERVIÇO DE ASSESSORIA ESPECIAL EXTRAJUDICIAL DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

                                                                                                                              EDITAL N. 62/2021-CGJ

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, Corregedora-Geral da Justiça, no uso de suas
atribuições, em cumprimento às decisões administrativas proferidas no expediente 8.2020.0010/002714-8 (3042303), FAZ PÚLICO,
para conhecimento dos interessados, que estão excluídas da relação de serventias vagas publicadas no Edital n.12/2020-CGJ -DJE
19/03/2020 e  no Edital n. 32/2021-CGJ - DJE 22/06/2021 as seguintes serventias:

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial                                Edição Nº 7.076 / Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Outubro de 2021         3

 ORDEM CNS COMARCA SERVENTIA DATA  DA
VACÂNCIA

EDITAL 12/2020-
CGJ     14 098277 MARCELINO RAMOS - MAXIMILIANO DE

ALMEIDA REGISTROS PÚBLICOS 29/05/2019

EDITAL 12/2020-
CGJ     21 102939 PLANALTO - ALPESTRE TABELIONATO DE NOTAS 12/08/2019

EDITAL 12/2020-
CGJ     30 101980 SANTA CRUZ DO SUL - MONTE ALVERNE SERVIÇO NOTARIAL E

REGISTRAL 01/10/2019

EDITAL 12/2020-
CGJ     36 098467 TUCUNDUVA REGISTROS PÚBLICOS 11/11/2019

EDITAL 32/2021-
CGJ     09 099077 SOBRADINHO - PASSA SETE SERVIÇO NOTARIAL E

REGISTRAL 20/02/2020

Registre-se e publique-se.

Porto Alegre, 15 de outubro de 2021.

Desa. Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak,

Corregedora-Geral da Justiça.

Documento assinado eletronicamente por Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, Corregedora-Geral da Justiça, em
18/10/2021, às 15:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

COMARCA DE PORTO ALEGRE - DIREÇÃO DO FORO
NOTA DE EXPEDIENTE Nº 12/2021-DF

NOTA DE EXPEDIENTE Nº 12/2021

DR. MÁRCIO ANDRÉ KEPPLER FRAGA,

JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO

COMARCA DE PORTO ALEGRE

CARTA DE ORDEM distribuída no Sistema SEI sob o nº 8.2021.1026/001774-8

Referente à Ação Penal n. 70073789976 (Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul)

"Ministério Público x M. J. C. P (p.p Arthur Fernando Losekann OAB/SC nº 19.522), J.S (p.p Edson Pompeu da Silva OAB/RS nº 32.162-
B e OAB/SC nº 43.221-A), J.V.R (p.p José Luiz de Moura OAB/RS nº 6.338 e Fabrício Trentin de Moura OAB/RS nº 73.690), J.C.S (p.p.
Daniel de Paula Pereira OAB/RS nº 30.858 e Daniela de Paula Ferreira OAB/RS nº 62.792), J.C.P.M (p.p Antonio Geloé Tomasi Ferraz
OAB/RS nº 15.987 e Armilo Zanatta OAB/RS nº 9.602 e OAB/SC nº 11.018-A), J.L.S (p.p Edson Pompeu da Silva OAB/RS nº 32.162-B
e OAB/SC nº 43.221-A), P.R (p.p Roberto Chiele OAB/RS nº 38.591, Gladimir Chiele OAB/RS nº 41.290, Leandro Jacociunas OAB/RS
nº 51.659 e Fabiano Barreto da Silva OAB/RS nº 57.761), A.S.B (Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul), O.F.S (p.p
Edson Pompeu da Silva OAB/RS nº 32.162-B), N.D.O (p.p Diana Lúcia Favretto OAB/RS nº 103.164 e João Henrique Bilhar Letti
OAB/RS nº 104.049), O.A.P (p.p Cláudio Roberto Olivaes Linhares OAB/RS nº 17250 e Arthur Fernando Losekann OAB/SC 19.522).

Fica designada audiência para oitiva da testemunha arrolada pela defesa, para o dia 16/11/2021, às 16h, com comparecimento
presencial da testemunha e facultado às partes e seus procuradores a participação virtual pelo sistema PexIP Infinity, através do
link https://vc.tjrs.jus.br/webapp/#/?conference=vmr-frpoacentjzdir@tjrs.jus.br

Seguem também os respectivos manuais para acesso:

https://www.tjrs.jus.br/static/2021/06/Manual_PexIP_Infinity_Advogados_Guia_Rapido_24-06-2021.pdf

https://www.tjrs.jus.br/static/2021/06/Manual_PexIP_Infinity_Advogados_24-06-2021.pdf.pdf

A solenidade presencial será realizada no Foro Central do Prédio I, localizado na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, s/n, 10º andar, sala
B1008. Ficam intimadas as partes da solenidade.

O acesso externo ao expediente SEI  nº 8.2021.1026/001774-8 é concedido através do e-mail dos procuradores das partes (eventuais
dúvidas poderão ser resolvidas via e-mail do Cartório da Direção do Foro Central  (frpoacentcartdir@tjrs.jus.br).

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial                                Edição Nº 7.076 / Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Outubro de 2021         4